Programatica
01.000.0000.

01.031.0000.
01.031.0001.
02.000.0000.
02.061.0000.
02.061.0003.
04.000.0000.
04.092.0000.
04.092.0004.
04.122.0000.
04.122.0004.
04.122.0005.
04.122.0026.
04.122.0028.
04.124.0000.
04.124.0004.
04.125.0000.
04.125.0004.
05.000.0000.
05.153.0000.
05.153.0007.
08.000.0000.
08.243.0000.
08.243.0012.
08.243.0055.
08.244.0000.
08.244.0002.

08.244.0011.
08.244.0052.
10.000.0000.
10.301.0000.
10.301.0014.
10.302.0000.
10.302.0014.
10.303.0000.
10.303.0014.
10.304.0000.
10.304.0028.
10.305.0000.
10.305.0014.
12.000.0000.
12.306.0000.
12.306.0017.
12.361.0000.
12.361.0015.
12.361.0016.
12.364.0000.
12.364.0008.
12.365.0000.
12.365.0018.
12.365.0019.
12.367.0000.
12.367.0020.
13.000.0000.
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Descricdo Ordinario Vinculado
Legislativa 1.400.000,00 0,00
Agdo Legislativa 1.400.000,00 0,00
PROCESSO LEGISLATIVO 1.400.000,00 0,00
Judiciaria 90.100,00 0,00
Acdo Judiciaria 90.100,00 0,00
PROCURADORIA JURIDICA 90.100,00 0,00
Administra¢ao 6.782.731,80 287.738,00
Representacdo Judicial e Extrajudicial 115.900,00 0,00
Administracao Publica 115.900,00 0,00
Administragdo Geral 5.479.831,80 287.738,00
Administracao Publica 2.351.764,00 53.710,00
Edificacoes Publicas 40.000,00 0,00
Servicos Funerarios 154.200,00 0,00
Servicos de Utilidades Publica 2.933.867,80 234.028,00
Controle Externo 975.000,00 0,00
Administracao Publica 975.000,00 0,00
Normatizagdo e Fiscalizagdo 212.000,00 0,00
Administracao Publica 212.000,00 0,00
Defesa Nacional 54.749,00 0,00
Defesa Terrestre 54.749,00 0,00
Servico Militar 54.749,00 0,00
Assisténcia Social 912.824,00 287.200,00
Assisténcia a Crianga a ao Adolescente 243.850,00 0,00
Conselho Tutelar dos Dir. Crianca e Adolescentes 136.600,00 0,00
ATENCAO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 107.250,00 0,00
Assisténcia Comunitaria 668.974,00 287.200,00
PROGRAMA DE HABITACAO PARA PESSOAS 60.000,00 0,00
CARENTES

Atendimento Social 602.174,00 110.200,00
PROGRAMA DE ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA 6.800,00 177.000,00
Saude 531.985,00 4.753.279,70
Atengdo Basica 384.157,00 3.858.515,70
Sistema de Saude 384.157,00 3.858.515,70
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 100.000,00 408.222,00
Sistema de Saude 100.000,00 408.222,00
Suporte Profilatico e Terapéutico 11.828,00 360.819,00
Sistema de Saude 11.828,00 360.819,00
Vigilancia Sanitaria 0,00 61.750,00
Servicos de Utilidades Publica 0,00 61.750,00
Vigilancia Epidemiologica 36.000,00 63.973,00
Sistema de Saude 36.000,00 63.973,00
Educagio 434.981,00 4.656.124,50
Alimentagao e Nutri¢do 190.100,00 140.818,00
Merenda Escolar 190.100,00 140.818,00
Ensino Fundamental 92.311,75 3.029.176,55
Ensino Regular 60.811,75 2.688.872,55
Transporte Escolar 31.500,00 340.304,00
Ensino Superior 100.000,00 0,00
PROGRAMA DE INSENTIVO AO ENSINO SUPERIOR 100.000,00 0,00
Educagio Infantil 1.500,00 1.410.699,20
Educacao Pre-Escolar 0,00 707.441,70
Creche 1.500,00 703.257,50
Educagio Especial 51.069,25 75.430,75
Educacao Compensatoria 51.069,25 75.430,75
Cultura 80.403,00 0,00
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Total
1.400.000,00
1.400.000,00
1.400.000,00

90.100,00
90.100,00
90.100,00
7.070.469,80
115.900,00
115.900,00
5.767.569,80
2.405.474,00
40.000,00
154.200,00
3.167.895,80
975.000,00
975.000,00
212.000,00
212.000,00
54.749,00
54.749,00
54.749,00
1.200.024,00
243.850,00
136.600,00
107.250,00
956.174,00
60.000,00

712.374,00
183.800,00
5.285.264,70
4.242.672,70
4.242.672,70
508.222,00
508.222,00
372.647,00
372.647,00
61.750,00
61.750,00
99.973,00
99.973,00
5.091.105,50
330.918,00
330.918,00
3.121.488,30
2.749.684,30
371.804,00
100.000,00
100.000,00
1.412.199,20
707.441,70
704.757,50
126.500,00
126.500,00
80.403,00
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Programatica
13.392.0000.

13.392.0021.
15.000.0000.
15.451.0000.
15.451.0024.
15.451.0032.
15.451.0041.
15.452.0000.
15.452.0024.
15.813.0000.
15.813.0025.
16.000.0000.
16.482.0000.
16.482.0009.
18.000.0000.
18.541.0000.
18.541.0028.
18.541.0033.
20.000.0000.
20.605.0000.
20.605.0010.
22.000.0000.
22.661.0000.
22.661.0039.
26.000.0000.
26.782.0000.
26.782.0022.
26.782.0041.
26.782.0057.
27.000.0000.
27.813.0000.
27.813.0043.
27.813.0044.
27.813.0045.
28.000.0000.
28.843.0000.
28.843.0046.
28.846.0000.
28.846.0050.
99.000.0000.
99.999.0000.
99.999.0099.
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Descricao

Difuséo Cultural

Atividades Culturais

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Iluminacao Publica

Obras de Galerias Pluviais

Vias Publicas

Servigos Urbanos

Iluminacao Publica

Lazer

Praca, Parques e Jardins

Habitacao

Habitag@o Urbana

PROGRAMA DE HABITACAO E URBANIZACAO
Gestdo Ambiental

Preservagdo ¢ Conservagdo Ambiental
Servicos de Utilidades Publica

Protecao ao Meio Ambiente

Agricultura

Abastecimento

PROGRAMA DE FOMENTO A AGRICULTURA
Industria

Promogéo Industrial

Incentivos para o Desenvolvimento Industrial
Transporte

Transporte Rodoviario

Pavimentagdo

Vias Publicas

READEQUACAO DE ESTRADAS RURAIS
Desporto e Lazer

Lazer

Parques Recreativos e Desportivos
Atividades de Lazer

Promogao do Turismono Municipio
Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna

Refinanciamento de Dividas

Outros Encargos Especiais

Programa Formacao Patrimonio Servido Publico
Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia geral

Reserva de Contingencia

Ordinario Vinculado Total
80.403,00 0,00 80.403,00
80.403,00 0,00 80.403,00
96.050,00 496.650,00 592.700,00
40.500,00 50.000,00 90.500,00
10.000,00 50.000,00 60.000,00
10.500,00 0,00 10.500,00
20.000,00 0,00 20.000,00
2.000,00 446.650,00 448.650,00
2.000,00 446.650,00 448.650,00
53.550,00 0,00 53.550,00
53.550,00 0,00 53.550,00
10.000,00 0,00 10.000,00
10.000,00 0,00 10.000,00
10.000,00 0,00 10.000,00
713.893,00 42.276,00 756.169,00
713.893,00 42.276,00 756.169,00
72.600,00 33.876,00 106.476,00
641.293,00 8.400,00 649.693,00
383.800,00 0,00 383.800,00
383.800,00 0,00 383.800,00
383.800,00 0,00 383.800,00
180.000,00 0,00 180.000,00
180.000,00 0,00 180.000,00
180.000,00 0,00 180.000,00
804.700,00 116.575,00 921.275,00
804.700,00 116.575,00 921.275,00
400.000,00 116.575,00 516.575,00
134.700,00 0,00 134.700,00
270.000,00 0,00 270.000,00
651.250,00 0,00 651.250,00
651.250,00 0,00 651.250,00
10.000,00 0,00 10.000,00
330.750,00 0,00 330.750,00
310.500,00 0,00 310.500,00
1.660.000,00 3.000,00 1.663.000,00
1.380.000,00 0,00 1.380.000,00
1.380.000,00 0,00 1.380.000,00
280.000,00 3.000,00 283.000,00
280.000,00 3.000,00 283.000,00
569.690,00 0,00 569.690,00
569.690,00 0,00 569.690,00
569.690,00 0,00 569.690,00
15.357.156,80 10.642.843,20 26.000.000,00

www.elotech.com.br

20/11/2021 Pagina: 2



MUNICIPIO DE FENIX
Estado do Parana
Exercicio: 2022

Demonstrativo da Despesa por Funcao, Subfuncio e Programa
Conforme o Vinculo com os Recursos
Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo VIII, da Lei n° 4.320/64

Programatica  Descricdo Ordinario Vinculado Total
ALTAIR MOLINA SERRANO ELSON DE ARAUJO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
CASSIO BRESSAN TONIELLO
SECRETARIO DE FINANCAS
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